
АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИТСКОГО  
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / М 3 -  № РН-ПА
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации И рбитского МО  
от 30Л2.2022г. № 1074-ПА «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие культуры в И рбитском муниципальном образовании до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №  1268 -  ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
культуры в Свердловской области до 2027 года» (с изменениями), 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП 
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2027 года» (с изменениями), Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского 
муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации 
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 30.12.2022г. № 1074-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Ирбитском муниципальном 
образовании до 2027 года» следующие изменения:

1.1 Изложить строку «Объемы финансирования муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы «Развитие культуры в Ирбитском муниципальном образовании до 
2027 года» в следующей редакции: ________ _________________________________

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации, 
рублей

Всего -  1 239 769 100 рублей, в том числе:
2023 год -  285 024 700 рублей,
2024 год - 238 686 100 рублей,
2025 год - 238 686 100 рублей,
2026 год - 238 686 100 рублей,
2027 год - 238 686 100 рублей, 
из них:
федеральный бюджет: 1 205 600 рублей, 
в том числе:
2023 год -  1 205 600 рублей,
2024 год - 0 рублей,
2025 год - 0 рублей,_____________________



2026 год - 0 рублей,
2027 год - 0 рублей, 
областной бюджет: 0 рублей 
в том числе:
2023 год -  рублей,
2024 год - 0 рублей,
2025 год - 0 рублей,
2026 год - 0 рублей,
2027 год - 0 рублей,
местный бюджет: 1 215 063 500 рублей, 
в том числе:
2023 год -  278 719 100 рублей,
2024 год - 234 086 100 рублей,
2025 год - 234 086 100 рублей,
2026 год - 234 086 100 рублей,
2027 год - 234 086 100 рублей,

внебюджетные источники 23 500 000 рублей, 
в том числе:
2023 г о д -  5 100 000 рублей,
2024 год - 4 600 000 рублей,
2025 год - 4 600 000 рублей,
2026 год - 4 600 000 рублей,
2027 год - 4 600 000 рублей._______________

1.1 Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие культуры в Ирбитском муниципальном образовании до 
2027 года» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского 
муниципального образо| А.В. Никифоров



Приложение №1
к муниципальной программе 

«Развитие культуры 
в Ирбитском муниципальном 

образовании до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы  
«Развитие культуры в Ирбитском муниципальном образовании до 2027 года»

№
строки

Н аименование мероприятия / 
источники расходов на 

финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет  
всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ВСЕГО П О  М УНИ ЦИПАЛЬНО Й  
П РО ГРА М М Е, В ТОМ  ЧИСЛЕ 1 239 769 100,00 285 024 700,00 238 686 100,00 238 686 100,00 238 686 100,00 238 686 100,00

2 федеральны й бюджет 1 205 600,00 1 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 местный бюджет 1 215 063 500,00 278 719 100,00 234 086 100,00 234 086 100,00 234 086 100,00 234 086 100,00
5 внебю джетные источники 23 500 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00
6 К апитальны е вложения 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 федеральны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 местный бюджет 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Научно - исследовательские и опытно - 
конструкторские работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
13 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
14 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
15 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Прочие нужды 1 212 769 100,00 258 024 700,00 238 686 100,00 238 686 100,00 238 686 100,00 238 686 100,00
17 федеральный бюджет 1 205 600,00 1 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0.00
18 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
19 местный бюджет 1 188 063 500,00 251 719 100,00 234 086 100.00 234 086 100,00 234 086 100,00 234 086 100,00
20 внебю джетные и сто ч н и к и 23 500 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000.00 4 600 000,00



Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства »

21 ВС ЕГО  ПО П О Д П РО ГРА М М Е  1, В 
ТО М  ЧИСЛЕ: 869 838 391,00 182 183 487,00 171 913 726,00 171 913 726,00 171 913 726,00 171 913 726,00

22 федеральны й бю дж ет 1 205 600,00 1 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 местный бю джет 855 132 791,00 177 877 887,00 169 313 726,00 169 313 726,00 169 313 726,00 169 313 726,00
25 внебю дж етные источники 13 500 000,00 3 100 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

1. Капитальны е вложения

26 Всего по направлению  «Капитальны е  
вложения", в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 местный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31
М ероприятие 1. Реконструкция зданий 
и помещ ений учреж дений культуры, 
из них 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1.;
1.1.1.2.;

32 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

36 Всего по направлению  «П рочие  
нужды», в том числе 869 838 391,00 182 183 487,00 171 913 726,00 171 913 726,00 171 913 726,00 171 913 726,00

37 федеральный бю джет 1 205 600,00 1 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 местный бюджет 855 132 791,00 177 877 887,00 169 313 726,00 169 313 726,00 169 313 726,00 169 313 726,00
40 внебюджетные источники 13 500 000,00 3 100 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

41
М ероприятие 2. О рганизация  
деятельности культурно - досуговой  
сферы всего, из них

665 128 368,00 131 222 412,00 133 476 489,00 133 476 489,00 133 476 489,00 133 476 489,00

1.1.1.1.; 
1.1.1.2.; 
1.1.1.З.; 
3.3.1.5.

42 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 местный бюджет 652 128 368,00 128 222 412,00 130 976 489,00 130 976 489,00 130 976 489,00 130 976 489,00
45 внебюджетные источники 13 000 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00



46

М ероприятие 3. О рганизация  
деятельности библиотечного  
обслуживания населения, 
ф ормирование и хранение 
библиотечны х фондов муниципальных  
библиотек всего, 
из них 187 907 423,00 36 738 475,00 37 792 237,00 37 792 237,00 37 792 237,00 37 792 237,00

1-1.1.3.; 
1.1.2.1.; 
1.1.2.2.; 
3.3.1.5.

47 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 местный бюджет 187 407 423,00 36 638 475,00 37 692 237,00 37 692 237,00 37 692 237,00 37 692 237,00
50 внебюджетные источники 500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000.00

51

М ероприятие 4. П роведение  
ремонтных работ в зданиях и 
помещ ениях, в которы х размещ аются  
муниципальны е учреж дения культуры, 
приведение в соответствие с 
требованиями норм пожарной  
безопасности и санитарного  
законодательства и (или) оснащ ение 
таких учреж дений специальны м  
оборудованием, музы кальны м  
оборудованием, инвентарем и 
музы кальны ми инструментами - всего, 
из них: 12 372 000,00 12 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1.;
1.1.1.2.;

52 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 областной бю дж ет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54 местный бю джет 12 372 000,00 12 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

М ероприятие 5. О рганизация  
деятельности, направленная на 
сохранение худож ественны х народных 
промыслов и ремесел, 
из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.;

57 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 местный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61
М ероприятие 6. Вы полнение работ по 
сохранению объектов культурного  
наследия,из них: 2 000 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 1.1.1.1.;

62 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



63 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 местный бюджет 2 000 000,00 400 000.00 400 000,00 400 000,00 400 000.00 400 000,00
65 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

66
М ероприятие 7. М одернизация  
библиотек в части комплектования  
книжных фондов, из них 1 756 120,00 968 984,00 196 784,00 196 784,00 196 784,00 196 784,00

1.1.2.1.; 
1.1.2.2.;

67 федеральный бю джет 772 200,00 772 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69 местный бюджет 983 920,00 196 784,00 196 784.00 196 784,00 196 784,00 196 784,00
70 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71

М ероприятие 8. И нф орматизация  
муниципальны х библиотек, 
приобретение компьютерного  
оборудования и лицензионного  
программного обеспечения, 
подклю чение муниципальных  
библиотек к информационно­
телекоммуникационной сети 
"И нтернет" и развитие системы  
библиотечного дела с учетом задачи  
расш ирения инф ормационных  
технологий и оцифровки , из них 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1.;
1.1.2.2.;

72 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
74 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

76

М ероприятие 9. Вы плата денеж ного  
поощ рения лучш им муниципальным  
учреждениям культуры , находящ имся  
на территориях сельских поселений  
Свердловской области, и лучш им  
работникам муниципальных  
учреждений культуры , находящ ихся на 
территориях сельских поселений  
Свердловской области, 
из них: 674 480,00 481 616,00 48 216,00 48 216,00 48 216,00 48 216,00

1.1.1.1.; 
1.1.2.2.

77 федеральный бюджет 433 400,00 433 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 местный бюджет 241 080,00 48 216,00 48 216,00 48 216,00 48 216,00 48 216,00

80 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере культуры и искусства»

81 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРАМ М Е 2, В 
ТОМ  ЧИСЛЕ 158 500 000,00 61 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00

82 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 местный бюджет 148 500 000,00 59 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00
85 внебю джетные источники 10 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1. Капитальны е вложения
86 федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 местный бюджет 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90
М ероприятие 14. П риобретение 
объектов недвиж имого имущ ества, в 
том числе 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.2.; 
2.2.1.3;

91 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 местный бю джет 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.н. по ГРБС Администрация Ирбитского МО 27 000 000,00
в т. ч. по ГРБС. Управление культуры Ирбитского 
МО 0,00

95 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Научно - исследовательские и опы тно - конструкторские работы

96 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 местный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

100 Всего по направлению  «Прочие 
нужды», в гом числе 131 500 000,00 34 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00

101 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 местный бю дж ет 121 500 000,00 32 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00
104 внебю джетные источники 10 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

105
М ероприятие 10. О рганизация  
предоставления дополнительного  
образования, всего, из них: 121 500 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00 24 300 000,00

2.2.1.1.; 
2.2.1.2.; 
2.2.1.3;

106 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



107 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108 местный бюджет 111 500 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00 22 300 000,00
109 внебю джетные источники 10 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000.00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

110

М ероприятие 15. Проведение 
ремонтных работ в зданиях и 
помещ ениях, в которы х размещ аются  
муниципальны е учреж дения  
дополнительного образования, 
приведение в соответствии с 
требованиями норм пожарной  
безопасности и санитарного  
законодательства и (или) оснащ ение  
таких учреждений специальны м  
оборудованием, музы кальны м  
оборудованием, инвентарем и 
музы кальны ми инструм ентам и, всего, 
из них: 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.2.; 
2.2.1.3.

111 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 местный бюджет 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 внебюджетные источники 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 3 «О беспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в
Ирбитском муниципальном образовании до  2027 года»

116 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРАМ М Е 3, В 
ТОМ  ЧИСЛЕ 211 430 709,00 41 541 213,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00

117 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 местный бюджет 211 430 709,00 41 541 213,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00
120 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Капитальны е вложения
121 федеральный бю джет 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
122 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
123 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Научно - исследовательские и опы тно - конструкторские работы
125 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



128 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 J
3. Прочие нужды

129 Всего по направлению  «Прочие 
нужды », в том числе 211 430 709,00 41 541 213,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00 42 472 374,00

130 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 местный бюджет 211 430 709,00 41 541 213.00 42 472 374,00 42 472 374.00 42 472 374,00 42 472 374,00
133 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

134

М ероприятие 11. О беспечение 
деятельности муниципальны х органов  
(орган местного Самоуправления- 
У правление культуры  И рбитского  
муниципального образования), всего из 
них: 14 960 500,00 2 992 100,00 2 992 100,00 2 992 100,00 2 992 100,00 2 992 100,00

3.3.1.1.; 
3.3.1.2;
3.3.1.3.;
3.3.1.4.

135 федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
137 местный бюджет 14 960 500,00 2 992 100.00 2 992 100,00 2 992 100,00 2 992 100,00 2 992 100,00
138 внебю джетные источники 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

139

М ероприятие 12. О беспечение 
деятельности М БУ Центр  
хозяйственного обслуживания  
учреждений культуры И рбитского  
муниципального образования, всего из 
них: 196 120 209,00 38 199 113,00 39 480 274,00 39 480 274,00 39 480 274,00 39 480 274,00 3.3.1.1.

140 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142 местный бюджет 196 120 209,00 38 199 113,00 39 480 274,00 39 480 274,00 39 480 274,00 39 480 274,00
143 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144

М ероприятие 13. О беспечение расходов  
на развитие учреж дений, организаций  
культуры , 
из них: 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1.; 
1.1.2.2.

145 федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
146 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 местный бюджет 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00
148 внебю джетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


